
 Клуч на тест за општински натпревар по географија за IX (девето) 

одделение 

 

 

1. Колку изнесува површината на континентот Азија? 

44,5 милиони км² 

2. Избери го точниот редослед на границата помеѓу Азија и Европа 

планина Урал, река Урал, Касписко езеро, долина Манич, Црно море, Босфор, 

Мраморно море, Дарданели, Егејско море 

3. Преку Беринговиот проток Азија контактира со континентот: 

Америка 

4. Кои мориња се наоѓаат помеѓу островите на Филипини и Индонезија? 

 Јаванско, Сулавеско и Бандско 

5. Беринговиот проток го поврзува Беринговото море со 

 Чукотско море 

6. Три четвртини од територијата на Азија зафакаат 

 планини 

7. Планините во Азија се протегаат во правец 

 запад-исток, југозапад-североисток 

8. Кој од наведените поими претставува пустина во Азија? 

Каракум 

9. Ветровите тајфуни, застапени најчесто во Јапонија, Кина и Филипини, дуваат кон 

запад 

10. Терминот ,,монсунска”  главно се однесува за 

 Јужна Азија 

11. Високите и густи тревни области во Азија уште се познати како 

савани 

12. Во сливното подрачје на Тихиот Океан спаѓаат реките 

Амур, Хуан Хе, Синкјанг 

13. Реката Волга се влева во  

 Касписко езеро 

14. Избери го точниот редослед на езерата по површина (од најмало) 



 Мртво, Бајкалско, Аралско, Касписко 

15. Која од државите не излегува на Каспиското езеро 

 Узбекистан 

16. Најголемата делта во светот ја формираат реките 

Ганг и Брамапутра 

17. Во Југозападна Азија се наоѓаат најголемите наоѓалишта на  

нафта 

18. Која од следните релации е точна 

калај » Малезија и Идонезија 

19. Мунјак и Араљск се главни пристаништа на 

 Аралско езеро 

20. Мртвото море поседува важни суровини за 

 хемиската индустрија 

21. Половина од светското население се наоѓа на континентот : 

Азија  

22. Најгусто населени области во Азија со 1000ж/км ²се: 

 Ганшко –бенгалската и Источно- кинеската низина 

23. Заокружи кој од милионските градови се наоѓа во Ј.Кореа 

 

            Сеул 

24. Кои милионски градови се наоѓаат во Кина 

 

   Шангај и Вухан 

25. Малајската група на народи е карактеристична за  

 

Југоисточна Азија  

 

26. Најголем број народи има во : 

 

 Индија  

 

27. Која вероисповед  е најзастапена  на Индискиот потконтинент? 

 

 Хиндуизам 

28. Мавзолејот Таџ Махал се наоѓа во  

 

 Индија  

 

29. Главни фактори за регионална поделба на Азија се: 

 



Големината на територијата ,социогеографските ,природно-географските и 

економско-географските фактори 

 

30. Подреди ги државите од источна Азија  по големина 

 

 Кина ,Монголија, Јапонија 

 

31. Подреди ги државите од источна Азија  по број на население 

 

Кина, Јапонија, Р.Кореја 

 

32. Најмала држава по површина во Јужна Азија е  

 

Малдиви 

 

33. Островска држава во Југоисточна Азија е  

 

Индонезија 

 

34. Ташкент е главен град на  

 

 Узбекистан 

35. Најголемите по површина земји во Југозападна Азија се подредени 

 

Саудиска Арабија, Иран, Турција 

36. Каде е најзастапен верскиот туризам во Југозападна Азија  

 

Ерусалим, Мека и Медина 

37. На колку региони најчесто е поделена Азија ? 

6  

38. Највисоката висорамнина во Кина и во Светот е 

Тибет 

39. Кина има повеќе од  

150 милионски градови 

 40. Од енергетските горива Кина располага со 

 Јаглен, нафта и земен гас 


